CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº  334/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente
Senhores (a) Vereadores (a):

Solicito ao Sr. Prefeito Municipal que verifique com o setor responsável, a

possibilidade de se construir o alambrado e colocar gramado sintético (artificial) no

Campo de Futebol Society, do bairro Pôr do Sol II, na cidade de Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A

  Existe uma demanda dos moradores (as) do bairro Por do Sol 2 para a

colocação deste alambrado para garantir a segurança das crianças e pessoas que

circulam pelo campo.

Já a grama sintética-artificial, justifica-se devido sua maior durabilidade, ser mais

resistente a impacto e demandar bem menos manutenção do que a natural, pois não

necessita de poda e irrigação.

Câmara Municipal de Alfenas, em 28 de abril de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-04-29T16:05:11-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668